
1 
 

 

Investiční záměry škol, školských zařízení, NNO a dalších právnických osob v území ORP Český Brod (záměry nad rámec IROP specifický cíl 2.4 v hodnotě nad 200 000 Kč a 

záměry  náležící do  SC 2.4. s pozdější realizací nebo projekty o jejichž podporu je již požádáno)  

Název školy 
 

Typ projektu  Název projektu: Předpokládané  
náklady projektu v Kč 

Předpokládaný termín 
realizace projektu  

Připravenost 
projektu  

Soulad s cílem Strategického 
rámce  

Mateřská škola Český 
Brod,  Kollárova 71, okres 
Kolín 

Nová výstavba a přístavba Výstavba nové MŠ  Možno realizovat až po 
r. 2018 

Záměr  Cíl IV.1 Zabezpečit počet tříd  a 
jejich optimální velikost včetně 
speciálních učeben, školních 
družin a prostor pro předškolní 
vzdělávání   

Mateřská škola Český 
Brod,  Sokolská 1313, 
okres Kolín 

Vybudování, stavební 
úpravy a rekonstrukce 
školní kuchyně  

Rekonstrukce školní kuchyně  
a její vybavení  

950 000 -1 200 000 2017 Záměr  Cíl IV.7 Zajistit dostatečnou 
kapacitu pro stravování a 
zdravé stravování  

Mateřská škola Český 
Brod  - Liblice,  Lstibořská 
183, okres Kolín  

Nová výstavba  a přístavba  Přestavba prostor SOŠ na další 
třídu MŠ  

4 000 000 2018 Záměr  Cíl IV.1 Zabezpečit počet tříd  a 
jejich optimální velikost včetně 
speciálních učeben, školních 
družin a prostor pro předškolní 
vzdělávání   

Mateřská škola 
Doubravka, příspěvková 
organizace  

Nová výstavba a přístavba  Přístavba nové třídy a 
vybudování hřiště  

9 500 000 2017 Již je podána 
žádost o 
podporu do 
IROP 

Cíl IV.1 Zabezpečit počet tříd  a 
jejich optimální velikost včetně 
speciálních učeben, školních 
družin a prostor pro předškolní 
vzdělávání   

Mateřská škola Hradešín  Ostatní rekonstrukce a 
udržovací práce  

Oprava fasády a střechy    Cíl IV.3 Realizovat plány 
údržby a investic škol 
v souladu s životností zařízení 
a hygienickými normami  

Mateřská škola Hradešín  Nákup pozemků či budov Odkoupení budov a pozemků      

Mateřská škola Tismice, 
příspěvková organizace  

Snižování energetické 
náročnosti  

Zateplení, výměna a 
rekonstrukce elektroinstalace  

2 000 000  2017 Projekt Cíl IV.3 Realizovat plány 
údržby a investic škol 
v souladu s životností zařízení 
a hygienickými normami 

Mateřská škola Tismice, 
příspěvková organizace  

Vybudování, stavební 
úpravy a rekonstrukce 

 1 000 000 2018 studie Cíl IV.7 Zajistit dostatečnou 
kapacitu pro stravování a 



2 
 

jídelny  zdravé stravování 

Mateřská škola Tuchoraz, 
okres Kolín   

Ostatní rekonstrukce a 
udržovací práce 

Položení nové střechy a 
zateplení (rozdělení na části ) 

1 000 000 2016-2018 Studie  Cíl IV.3 Realizovat plány 
údržby a investic škol 
v souladu s životností zařízení 
a hygienickými normami 

Základní škola Bylany, 
okres Kolín   

Výstavba a rekonstrukce Stavební úpravy a 
Rekonstrukce odborných 
učeben, rekonstrukce školní 
jídelny, sociálních zařízení, 
vybudování prostoru pro ŠD, 
celková oprava budovy školy  

12 000 000 2017-2018 Projektová a 
prováděcí 
dokumentace, 
podána žádost o 
vydání 
stavebního 
povolení  

Cíl IV.1 Zabezpečit počet tříd  a 
jejich optimální velikost včetně 
speciálních učeben, školních 
družin a prostor pro předškolní 
vzdělávání   

Základní škola Český Brod 
Žitomířská 885, okres 
Kolín 

Nová výstavba a přístavba Výstavba nové ZŠ v areálu 
nemocnice (rekonstrukce 
budovy…)  

50 000 000 2016 Získána dotace 
z MF  

Cíl IV.1 Zabezpečit počet tříd  a 
jejich optimální velikost včetně 
speciálních učeben, školních 
družin a prostor pro předškolní 
vzdělávání   

Základní škola Český Brod 
Žitomířská 885, okres 
Kolín 

Snižování energetické 
náročnosti  

Zateplení budovy školy 
„Chanos“ a výměna zbylých 
oken  

4 000 000 2019 záměr  Cíl IV.3 Realizovat plány 
údržby a investic škol 
v souladu s životností zařízení 
a hygienickými normami 

Základní škola Český Brod 
Žitomířská 885, okres 
Kolín 

Vybudování, stavební 
úpravy a rekonstrukce 
tělocvičny  

Vybudování kryté haly u 
hlavní budovy školy  

4 500 000 2019 záměr  Cíl IV.8 Vybudovat a vybavit 
tělocvičny a venkovní 
sportoviště podle potřeb škol  

Základní škola Český Brod 
Žitomířská 885, okres 
Kolín 

Vybudování, stavební 
úpravy a rekonstrukce 
učebny uměleckých 
předmětů  

Vybudování výtvarného 
ateliéru v hlavní budově školy   

2 000 000 2018 záměr  Cíl IV.1 Zabezpečit počet tříd  a 
jejich optimální velikost včetně 
speciálních učeben, školních 
družin a prostor pro předškolní 
vzdělávání   

Základní škola Český Brod 
Žitomířská 885, okres 
Kolín 

Vybudování hřiště  Vybudování multifunkčního 
hřiště včetně atletického 
oválu    

7 000 000 2018 Studie  Cíl IV.8 Vybudovat a vybavit 
tělocvičny a venkovní 
sportoviště podle potřeb škol 

Základní škola a Praktická 
škola Český Brod, 
Žitomířská 1359, okres 
Kolín 

Snižování energetické 
náročnosti 

Zateplení střechy  300 000 2017-2018 Záměr/studie Cíl IV.3 Realizovat plány 
údržby a investic škol 
v souladu s životností zařízení 
a hygienickými normami 

Základní škola a Praktická 
škola Český Brod, 
Žitomířská 1359, okres 
Kolín 
 

Vybavení odborných 
učeben  

Rehabilitační a 
mulitisenzorická učebna pro 
žáky se SVP  

400 000 2017  Cíl IV.1 Zabezpečit počet tříd  a 
jejich optimální velikost včetně 
speciálních učeben, školních 
družin a prostor pro předškolní 
vzdělávání   



3 
 

Základní škola Kounice, 
okres Nymburk 
 

Snižování energetické 
náročnosti 

Zateplení hlavní budovy školy  1 000 000 2017 záměr Cíl IV.3 Realizovat plány 
údržby a investic škol 
v souladu s životností zařízení 
a hygienickými normami 

Základní škola Kounice, 
okres Nymburk 
 

Vybudování hřiště, úpravy 
zahrady  

Vybudování venkovního hřiště 1 500 000 2016 Studie  Cíl IV.8 Vybudovat a vybavit 
tělocvičny a venkovní 
sportoviště podle potřeb škol 

Základní škola Kounice, 
okres Nymburk 
 

Vybavení školní jídelny  Doplnění vybavení školní 
jídelny  

600 000 2016  Cíl IV.7 Zajistit dostatečnou 
kapacitu pro stravování a 
zdravé stravování 

Základní škola Tuklaty, 
okres Kolín  

Vybudování, stavební 
úpravy a rekonstrukce 
tělocvičny  

Vybudování nové tělocvičny  10 000 000 2019 Záměr  Cíl IV.8 Vybudovat a vybavit 
tělocvičny a venkovní 
sportoviště podle potřeb škol 

Základní škola Tuklaty, 
okres Kolín  

Vybudování hřiště, úpravy 
zahrady   

Terénní úpravy zahrady, 
vybudování umělého povrchu 
na části dětského hřiště  

500 000 2017 Záměr  Cíl IV.8 Vybudovat a vybavit 
tělocvičny a venkovní 
sportoviště podle potřeb škol 

Základní umělecká škola, 
Český Brod, Kollárova 419 

Vybudování, stavební 
úpravy a rekonstrukce 
učebny uměleckých 
předmětů 

Taneční sál a zázemí v budově 
Kollárova 1016 

2 000 000  záměr Cíl IV.1 Zabezpečit počet tříd  a 
jejich optimální velikost včetně 
speciálních učeben, školních 
družin a prostor pro předškolní 
vzdělávání   

Základní umělecká škola, 
Český Brod, Kollárova 419 

Ostatní rekonstrukce a 
udržovací práce 

Nový topný systém v budově 
Kollárova 1016 

600 000 2016 Stavební 
povolení  

Cíl IV.3 Realizovat plány 
údržby a investic škol 
v souladu s životností zařízení 
a hygienickými normami 

Základní umělecká škola, 
Český Brod, Kollárova 419 

Snižování energetické 
náročnosti 

Výměna oken v budovách 
Kollárova 419 a 1016 

600 000 2016-2017 Stavební 
povolení  

Cíl IV.3 Realizovat plány 
údržby a investic škol 
v souladu s životností zařízení 
a hygienickými normami 

Základní umělecká škola, 
Český Brod, Kollárova 419 

Vybudování, stavební 
úpravy a rekonstrukce 
učebny uměleckých 
předmětů 

Půdní vestavba – učebna 
výtvarného oboru  

 2 000 000  Stavební 
povolení  

Cíl IV.1 Zabezpečit počet tříd  a 
jejich optimální velikost včetně 
speciálních učeben, školních 
družin a prostor pro předškolní 
vzdělávání   

 


